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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remiss 

 

2.  Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering 

 

Christina Heglert Connie Stålhäll Wallin 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Kommunstyrelsen har överlämnat remiss (dnr 000755/2015), 

angående skrivelse om åtgärder för att förbättra 

förskollärarsituationen i Stockholm, till Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd som bereds tillfälle att lämna synpunkter. 

Förvaltningens bedömning är att ett aktivt arbete pågår enligt den 

rekryteringsplan för förskollärare, framtagen för perioden 2013-

2015. Spånga-Tensta har samma mål på 39 procent förskollärare 

som Stockholms stad.  Att rekrytera förskollärare innebär ökad 

kostnad på 2 mnkr för stadsdelsnämnden. Genom att 

stadsdelsnämnden även har minskade prestationer i form av färre 

barn innebär det en stor utmaning att göra denna omställning av 

verksamheten samtidigt som verksamheten måste anpassas till 

rådande demografiskt läge. Andelen barn i grupperna fluktuerar 

under året. Barngrupperna inom förskolan organiseras i olika 

former beroende på lokalernas utformning och pedagogiska 

verksamhet. Den officiella statistiken tar inte hänsyn till hur det 

dagliga arbetet organiseras utan anger det totala antalet inskrivna 

barn i gruppen. Förvaltningen fortsätter att utveckla det 

systematiska kvalitetsarbetet i förskolan. Med ledning av detta 
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bedömer förvaltningen att klara av att upprätthålla en god kvalitet 

enligt kommunfullmäktiges mål. 

 

Bakgrund 

Moderaterna, Folkpartiet, Centerpartiet och Kristdemokraterna har 

till Kommunstyrelsen inkommit med en skrivelse om åtgärder för 

att stärka rekryteringen av förskollärare.  

Ärendet 

Kommunstyrelsen har överlämnat remiss (dnr 000755/2015), 

angående skrivelse från M, FP, C och KD om åtgärder för att 

förbättra förskollärarsituationen i Stockholm, till Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd som bereds tillfälle att lämna synpunkter.  

Öka andelen förskollärare, minska andelen barn per årsanställd är 

av staden prioriterade frågor. 

 

Ärendets beredning 

Ärendets har beretts vid strategiska staben i samarbete med 

avdelning förskola. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning har tagit del av skrivelsen om 

att utveckla arbetet med att stärka rekryteringen av förskollärare. 

Förvaltningens arbete med att rekrytera fler förskollärare för att 

säkerställa kvaliteten i förskolorna är ett fortsatt prioriterat område. 

Förvaltningens bedömning är att ett aktivt arbete pågår. Arbetet sker 

enligt rekryteringsplan framtagen för perioden 2013-2015. Under år 

2014 gick fyra barnskötare på vidareutbildning till förskollärare. En 

viktig faktor för god kvalitet i förskolan är andel förskollärare.  

Förvaltningen arbetar utifrån olika ansatser i uppdraget att öka 

andelen förskollärare såsom rekrytering, introduktion, 

kompetensutveckling. Under året har tio nyutexaminerade 

förskollärare gått sitt introduktionsår och förvaltningen tar nu 

ytterligare ett steg och anordnar ett ”nyår” som introduktion för alla 

nyanställda.   

Spånga-Tensta har samma mål på 39 procent förskollärare som 

Stockholms stad. 

I samband med budget 2014 vilket även påverkade nivån på 

förskolepengen 2015 tilldelades stadsdelsnämnderna via 

resursfördelningsnyckeln ersättning för höjd lön till förskolelärarna. 

Effekten av resursfördelningssystemet är dock svår avseende detta. 
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Enheten får dock minst 80 procent av förskolepengen vilket gör att 

en lönesatsning endast blir 80 procent finansierad på respektive 

enhet utifrån rådande resursfördelningssystem.  

I dagsläget innebär en ökning av nivå av förskolelärare från 35 

procent till 39 procent att cirka 15 banskötare ska ersättas med 15 

förskolelärare. Totalt kostar 15 barnskötare, räknat på 

genomsnittslön,  6,0 mnkr per år. Motsvarande kostnad för 15 

förskolelärare blir 8,0 mnkr. Detta innebär en utökad kostnad på     

2 mnkr för stadsdelsnämnden. Genom att stadsdelsnämnden även 

har minskade prestationer i form av färre barn innebär det en stor 

utmaning att göra denna omställning av verksamheten samtidigt 

som verksamheten måste anpassas till rådande demografiskt läge.  

Andelen barn i grupperna fluktuerar under året. Barngrupperna 

inom förskolan organiseras olika beroende på lokalernas utformning 

och pedagogiska verksamhet. För att tillgodose föräldrars valfrihet 

och önskemål har gruppstorlekar och antal barn per pedagog har 

varierat något de tre senaste åren. En positiv utveckling visas dock i 

jämförelse med 2012.  

 

 2012 2013 2014 

Barn per grupp 16,5 15,7 16 

Barn per 

pedagog 

5,22 5,13 4,95 

 

Den officiella statistiken tar inte hänsyn till hur det dagliga arbetet 

organiseras utan anger det totala antalet inskrivna barn i gruppen. 

Förvaltningen fortsätter att utveckla det systematiska 

kvalitetsarbetet i förskolan. Med ledning av detta bedömer 

förvaltningen att klara av att upprätthålla en god kvalitet enligt 

kommunfullmäktiges mål. 

 

Bilagor 

1. Remiss om skrivelse om åtgärder för att förbättra 

förskollärarsituationen i Stockholm 


